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Motion  om  ny  offentlig  konstyttring  på Kärnekulla

Det  byggs  mycket  i Habo  och en stor  del  av den nya byggnationen  sl*er på den nya

stadsdelen  Kärnekulla  där  kommunen  bland  annat  bygger  en ny skola,  förskola  och

sporthall.  Mycket  av byggnationen  sker  just  för  våra  yngre  invånare.  Men  det  i åtanke  kan

det  vara  skäligt  att  ungdomarna  får  vara  med  och  vara  delaktiga  i att  utforma  ett

konstverk/konstyttring  i offentlig  miljö. Tanken är att göra något som är väderbeständigt  och

permanent  som  kan efterlämnas  till  kommande  generationer.

Det bör  också  vara  integrerat  i miljön  på Kärnekulla.

Budskapet  skall  vara  hur  Habos  unga  ser  på Habo  kommun.  Budskapet  tas lämpligast  fram

med  hjälp  av skolan  och  förskolan.  Formgivning  borde  också  vara  något  som  tilltalar  den

generella  allmänheten  och inte  allt  för  abstrakt  utan  blir  ett  positivt  tillskott  till  Kärnekulla

Med  det  i åtanke  så föreslår  Sverigedemokraterna

@ Att  ge Barn  och  utbiIdningsförvaItningen  i uppdrag  att  ta fram  ett  budskap  på ett

konstverk/konstyttring  som ger Habos ungas syn på Habo kommun.

*  Att  Habo  kommun  genomför  och  implementerar  konstverket  för  en permanent

placering.

Olle  Moln  Teike
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Joakim  Lindblom  2023-04-01
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§ 97 Svar på motion om ny offentlig konstyttring på 
Kärnekulla 
Diarienummer KS23/175 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

Beskrivning av ärendet 
Olle Moln Teike (SD), Mari Larsson (SD) och Joakim Lindblom (SD) har 
lämnat en motion med förslag att ungdomarna får vara med och utforma ett 
konstverk eller en konstyttring i offentlig miljö som integreras i miljön på 
Kärnekulla. Motionärerna skriver att budskapet ska vara hur Habos unga ser på 
Habo kommun, och detta tas lämpligast fram med hjälp av skola och förskola. 
Motionärerna skriver vidare att formgivningen bör tilltala den generella 
allmänheten och inte vara allt för abstrakt.  

Motionärerna föreslår att barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta 
fram ett budskap på ett konstverk/konstyttring som ger Habos ungas syn på 
Habo kommun, och att Habo kommun genomför och implementerar 
konstverket för en permanent placering. 

Motionen har remitterats till fritids- och kulturnämnden för yttrande då 
ansvaret för konstnärliga utsmyckningar i offentlig miljö vilar på nämnden. 

Fritids- och kulturnämnden har lämnat följande svar: 

Ambitionen med att ge barnen en möjlighet att påverka sin vistelsemiljö är 
positiv. 

Dessutom är FN:s Barnkonvention numera lag, där barns rätt till att uppleva 
och delta i konst- och kulturverksamhet slås fast. Motionen är även i linje med 
detta. 

Men det finns delar av motionen som skaver med principen om att politiken 
ska hålla en armlängds avstånd till kulturen. Det är viktigt att politiken är 
medveten om hur de beslut man tar riskerar att styra det konstnärliga innehållet 
och det konstnärliga uttrycket, vilket ska undvikas så långt som möjligt. I 
motionen finns den typen av styrning. 

Vidare framgår det inte tydligt av motionen vad som ska ske när efterfrågat 
budskap har tagits fram. Det riskerar att arbetet inte blir till någon nytta, utan 
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bara skapar förhoppningar som sedan inte infrias. Ska det leda till en utlysning 
av uppdrag kring offentlig gestaltning, så att en konstnär sedan anlitas? I så fall 
berör den fritids- och kulturnämnden i högsta grad, men det framgår inte hur 
detta i så fall ska finansieras. Eller ska utsmyckningen skapas i skolan av 
barnen, vilket i så fall gör det till ren skolverksamhet och då inte en fråga för 
fritids- och kulturnämnden. Dessa frågor och beslut bör i så fall tas först, 
alternativt ingå.  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen (KS 2023-
10-11 § 126). 

Kommunfullmäktiges behandling 
Olle Moln Teike yrkar i första hand återremiss på motionen och i andra hand 
bifall till motionen.  

Morgan Malmborg (HD) yrkar också på återremiss.  

Anders Rickman (L) yrkar avslag på motionen. Det gör även Karin Hultberg 
(KD) och Susanne Wahlström (M).  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns förslag om återremiss och ställer därför 
proposition på om ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde eller om det 
ska återremitteras. Hon finner att det ska avgöras vid dagens sammanträde.  

Därefter finner ordföranden att det finns två förslag, dels Olle Moln Teikes 
förslag om att bifalla motionen och dels kommunstyrelsens förslag om att avslå 
motionen. Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att 
kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.  
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